valores  constante  da  Lei  Municipal  nº  344/2025,
atendendo  ainda  requerimento  formulado  da  parte
interessada.

R E S O L V E

Art. 1º - Autorizar o pagamento no valor de R$ 1.600,00
(um mil e seiscentos reais) ao Vereador JOSE ERINALDO
DA PAZ, referente a 2 (duas) diárias sem pernoite para
realizar viagem à cidade de Campina Grande/PB nos dias
19  e  20  de  dezembro  de  2025,  com  o  objetivo  de
participar do 7º Congresso Regional de Gestores Públicos,

[...]

valores  constante  da  Lei  Municipal  nº  344/2025,
atendendo  ainda  requerimento  formulado  da  parte
interessada.

R E S O L V E

Art. 1º - Autorizar o pagamento no valor de R$ 1.600,00
(um mil e seiscentos reais) ao Vereador JOÃO RANIERE
GUIMARÃES SANTOS,  referente a 2 (duas)  diárias  sem
pernoite  para  realizar  viagem  à  cidade  de  Campina
Grande/PB nos dias 19 e 20 de dezembro de 2025, com o
objetivo  de  participar  do  7º  Congresso  Regional  de

[...]

valores  constante  da  Lei  Municipal  nº  344/2025,
atendendo  ainda  requerimento  formulado  da  parte
interessada.

R E S O L V E

Art. 1º - Autorizar o pagamento no valor de R$ 2.400,00
(dois  mil  e  quatrocentos  reais)  ao  Vereador  ISMAEL
CARLOS DE OLIVEIRA, referente a 3 (três)  diárias sem
pernoite  para  realizar  viagem  à  cidade  de  Campina
Grande/PB no período de 19 a 21 de dezembro de 2025,
com o objetivo de participar do 7º Congresso Regional de

[...]

GLETSON DANTAS ALVES CPF N° 092.XXX.XXX-XX E JOSÉ
HUEDSON DAS CHAGAS DANTAS CPF  094.XXX.XXX-XX,
referente  ao  7°  CONGRESSO REGIONAL DE GESTORES
PÚBLICOS,  a  ser  realizado  na  cidade  de  Campina
Grande/PB nos dias 18 a 21 de dezembro. O custo total do
investimento  será  de  R$  5.400,00(cinco  mil  e
quatrocentos  reais),  conforme  descrito  no  DFD
(Documento  de  Formalização  de  Demanda)  inicial,
devendo ser utilizado a seguinte dotação orçamentária:

01.00 – PODER LEGISLATIVO –

01.031.0001.2001  –  MANUT.  ATIVIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

[...]

de Araújo, n° 36, Santo Antônio, Cruzeta/RN, CEP: 59.375-000, a
fim  de  atender,  nos  termos  da  SOLICITAÇÃO  INICIAL,  as
necessidades e demandas da Câmara Municipal de Cruzeta/RN –
Setor  Administrativo,  com a importância global  estimada de R$
36.323,00 (trinta e seis mil, trezentos e vinte e três reais), a ser
pago em conformidade com os procedimentos realizados, conforme
o preço apresentado na proposta, com execução em até dois (02)
meses.
Em  respeito  ao  disposto  no  art.  72  da  Lei  nº  14.133/2021,3.
AUTORIZO  a  presente  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  realizada  com

[...]

INSTALAÇÃO  DE  SISTEMA  DE  GERAÇÃO  DE  ENERGIA
SOLAR FOTOVOLTAICA CONECTADO À REDE ELÉTRICA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA/RN; VIGÊNCIA: TERMO
INICIAL A DATA DE SUA SUBSCRIÇÃO E TERMO FINAL EM
DOIS (02) MESES, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N°
14.133/2021; VALOR ESTIMADO: R$ 36.323,00 (TRINTA E
SEIS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  01.001.01.031.0001.2001  -
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA; ELEMENTO DE
DESPESA:  33.90.39.00  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS – PJ, 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO E
4.4.90.52  –  EQUIPAMENTOS E  MATERIAL  PERMANENTE;